[bookmark: _GoBack]ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫТАЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2023 г. № 82
      г. Пыталово

	Об участии МО «Пыталовский район» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 2023 года

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06 октября 203 года № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального  бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Администрация Пыталовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 2023 года.
2. Начать прием предложений населения для реализации проекта создания комфортной среды с 17 февраля 2023 года по 06 марта 2023 года.
3. Определить следующие места приема предложений:
· г. Пыталово, ул. Красноармейская, д. 37, Администрация Пыталовского района, отдел по экономическому,  инвестиционному развитию, сельскому хозяйству и природным ресурсам, каб. 7.
4. Возложить функции по подведению итогов приема предложений населения, определению общественной территории и определению перечня мероприятий на общественной территории в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды, на общественную комиссию, осуществляющую контроль за ходом реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Пыталовский район» на 2024-2025 годы».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте МО «Пыталовский район».

     Глава Пыталовского района                                               Кондратьева В. М.